
Individuá lní  mobilitá ž á ku  

Individuální mobilita žáků z programu Comenius, do které se naše škola zapojuje již 

druhým rokem, je výměnný pobyt našich studentů a studentů rakouské obchodní školy 

BBS v Rohrbachu v délce 3 - 10 měsíců. 

Studenti bydlí v hostitelských rodinách a účastní se vyučování v partnerské škole. Náklady na 

cestu a měsíční příspěvek pro žáka hradí národní agentura NAEP. 

Podmínkou účasti je aspoň částečná znalost němčiny a ochota zdokonalit svoje znalosti ještě 

před odjezdem (škola zajistí přípravný jazykový kurz), dobré studijní výsledky a možnost  

ubytovat rakouského studenta v české rodině. 

Se školou v Rohrbachu  máme výborné zkušenosti a spolupracujeme s ní už několik let i 

v dalších oblastech. V minulém roce se výměnného pobytu úspěšně zúčastnily dvě studentky 

OA a jedna rakouská studentka. 

 

Mgr. Radka Pelikánová 

 kontaktní učitel a mentor Obchodní akademie a JŠ Písek 

radkapelikanova@centrum.cz 

 

 

 

Mám zájem o výměnný pobyt: 

Mohu ubytovat     *chlapce        *dívku          

                              *ve stejném termínu              * v jiném termínu  

Podpis rodičů: 

Datum: 

 

 


